
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Martes 3 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 69333

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

42
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

44428 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Castellón.  Objeto:  Servicio  de limpieza de la  Sede de la  Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en Castellón
y sus centros dependientes. Expediente: 12T/PA-6/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Castellón.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1219002A.
1.3) Dirección: Avda. del Mar, 6.
1.4) Localidad: Castellón.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: +034 964354024.
1.10) Fax: +034 964354002.
1.11) Correo electrónico: contrata.tgss-castello.scta@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pljQrlOXucQQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios)  y  90911300
(Servicios  de  limpieza  de  ventanas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES522.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de la Sede de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en Castellón y sus
centros dependientes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) ETIQUETADO PRODUCTOS (Ponderación: 10%).
9.2) FORMACION (Ponderación: 5%).
9.3) GESTIÓN Y ACTUACIÓN ESTANDARIZADA (Ponderación: 15%).
9.4)  PRECIO PARTE CALCULADA A PRECIOS UNITARIOS (Ponderación:

25%).
9.5) PRECIO PARTE CALCULADA A TANTO ALZADO (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Martes 3 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 69334

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

42
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VARESER 96, S.L. - COMPAÑIA ESPECIAL DE EMPLEO E

INTEGRACION, SL.
12.3) Dirección: AMADO GRANELL MESADO, 75 - 6.
12.4) Localidad: VALENCIA.
12.6) Código postal: 46013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 320.205,77 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 381.628,06 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 287.427,39 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección Provincial de la TGSS en Castellón.
16.1.2) Dirección: Av. del Mar, 6.
16.1.3) Localidad: Castellón de la Plana.
16.1.5) Código postal: 12003.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección Provincial de la TGSS en Castellón.
16.4.2) Dirección: Av. del Mar, 6.
16.4.3) Localidad: Castellón de la Plana.
16.4.5) Código postal: 12003.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000724900. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de julio

de 2024).
17.2) ID: 394651-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de julio de

2024).
17.3) ID: 2024-001276748. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de noviembre de 2024.

Castellón, 28 de noviembre de 2024.- Director Provincial, Bernardo Castelló
Enguix.

ID: A240055053-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-02T14:53:07+0100




